Б Е Л Г О Р О Д С К А Я  О Б Л А С Т Ь

АДМИНИСТРАЦИЯ БОЛЬШЕХАЛАНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «КОРОЧАНСКИЙ РАЙОН»

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

Большая Халань

« 17 » января 20 24 г.  № 1-р/о

Об утверждении плана работы

комиссии по предупреждению и

ликвидации чрезвычайных ситуаций

и обеспечению пожарной

безопасности (КЧС и ПБ) на

территории Большехаланского

сельского поселения на 2024 год

На основании Положения о комиссии по чрезвычайным ситуациям и

обеспечению пожарной безопасности (КЧС и ОПБ), утвержденного

постановлением администрации Большехаланского сельского поселения

муниципального района «Корочанский район» от 29 мая 2015 года №8 «О

создании комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных

ситуаций и обеспечению пожарной безопасности (КЧС и ОПБ) на

территории Большехаланского сельского поселения»:

1. Утвердить прилагаемый план работы комиссии по предупреждению

и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной

безопасности (КЧС и ОПБ) на территории Большехаланского сельского

поселения на 2024 год.

2. Обнародовать настоящее постановление в общедоступных местах

Большехаланского сельского поселения.

3. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

Глава администрации

Большехаланского сельского поселения                               А. Н. Лащенко

 2

УТВЕРЖДЕН

распоряжением администрации

Большехаланского сельского поселения

от 17 января 2024 года № 1-р/о

ПЛАН

работы комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных

ситуаций и обеспечению пожарной безопасности (КЧС и ОПБ) на

территории Большехаланского сельского поселения на 2024 год

№ Наименование мероприятия Ответственный Срок

проведения

Отметка о

выполнении

Заседания КЧС и ОПБ

1.  Об итогах работы КЧС и

ОПБ в  2023 году и задачах на

2024 год.

Председатель

 КЧС   и  ОПБ

Лащенко А. Н.

Январь

 О мерах по организации и

обеспечению безаварийного

пропуска паводковых вод.

Об организации мероприятий по

обеспечению безопасности людей

в условиях утончения льда.

Председатель

 КЧС   и  ОПБ

Лащенко А. Н.

В период

возникновения

паводка

2. Об обеспечении пожарной

безопасности в весенне-летний

пожароопасный период на

территории Большехаланского

сельского поселения.

О мерах по обеспечению

безопасности людей на водных

объектах в летний период 2024

года.

О состоянии противопожарного

водоснабжения населенного

пункта поселения.

Председатель

 КЧС   и  ОПБ

Лащенко А. Н.

Апрель - май

3. О готовности объектов

социальной сферы поселения к

отопительному сезону 2024-2025

годов.

Обеспечение пожарной

безопасности учреждений

социальной сферы и жилого фонда

на территории поселения в зимний

отопительный период.

Председатель

 КЧС   и  ОПБ

Лащенко А. Н.

Июль - август

 3

4. Об обеспечении первичных мер

пожарной безопасности на

территории  Большехаланского

сельского поселения в осенне-

зимний период 2024-2025

годов.

Председатель

 КЧС   и  ОПБ

Лащенко А.Н.

Сентябрь

5.  О мерах по усилению мер

пожарной безопасности в период

новогодних праздников.

Председатель

 КЧС   и  ОПБ

Лащенко А. Н.

Декабрь

6. Подготовка и проведение

внеплановых заседаний комиссии

по предупреждению и ликвидации

чрезвычайных ситуаций и

обеспечению пожарной

безопасности на территории

поселения.

Председатель

 КЧС   и  ОПБ

Лащенко А. Н.

По решению

председателя

КЧС и ОПБ

Мероприятия

1. Осуществление контроля за

выполнением принятых решений

КЧС и ОПБ, постановлений

администрации в области

гражданской обороны, защиты

населения  и территорий от

чрезвычайных ситуаций,

обеспечения пожарной

безопасности и безопасности

людей на водных объектах

Председатель

 КЧС   и  ОПБ

Лащенко А. Н.

В течение года

2. Реализация мероприятий по

пожарной безопасности на

территории сельского поселения

Председатель

 КЧС   и  ОПБ

Лащенко А.Н.

В течение года

3. Обучение неработающего

населения в учебно-

консультационном пункте

поселения (УКП)

Председатель

 КЧС   и  ОПБ

Лащенко А.Н.

По

отдельному

плану

4. Проверка противопожарного

водоснабжения в населенных

пунктах поселения

Председатель

 КЧС   и  ОПБ

Лащенко А. Н.

Апрель,

октябрь